
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
23.11.2023  №  _34____ 

 

Об утверждении Сводной бюджетной росписи  

бюджета муниципального округа 

Бибирево на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Бибирево, 

решением Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 23.11.2023 № 

13/3 «О бюджете муниципального округа Бибирево на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов», администрация муниципального округа Бибирево 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

округа Бибирево на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

согласно приложению.    

2. Настоящее постановление направить в Территориальное финансово-

казначейское управление № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Бибирево www. bibirevomo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Аршанского А.В. 

       

   

 

Глава муниципального округа         А.В. Аршанский 

 

 

 



Приложение  

к  постановлению администрации 

муниципального округа Бибирево 

от 23 ноября 2023 года № 34 

 

 

 

 

Сводная бюджетная роспись 

бюджета муниципального округа Бибирево 

на 2024 год и плановый период  2025-2026 годов 

 

Доходы 

 

Бюджетная классификация Наименование 
Сумма изменений (+/-) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

1 2 3 4 5 

10102010010000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

28 659,80 28 659,80 28 659,80 

ИТОГО   28 659,80 28 659,80 28 659,80 

 

 

 

 

 

 



Расходы 

 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма 

раздела подраздела целевой статьи 
вида 

расходов 

операции 

сектора 

государствен-

ного 

управления 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02             

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31А0100100 121         

Заработная плата 01 02 31А0100100 121 211 2 099,00 2 099,00 2 099,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02             

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31А0100100 122         

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 
01 02 31А0100100 122 267 70,40 70,40 70,40 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02             

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100           

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31А0100100 129         



Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 31А0100100 129 213 630,00 630,00 630,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02             

Глава муниципального образования 01 02 31А0100100           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А0100100 244         

Услуги связи 01 02 31А0100100 244 221 36,00 36,00 36,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02             

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35Г0101100           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 35Г0101100 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 02 35Г0101100 244 000 134,40 134,40 134,40 

ИТОГО:           2 969,80 2 969,80 2 969,80 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03             

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 244         

Транспортные услуги 01 03 31А0100200 244 222 234,00 234,00 234,00 

ИТОГО:           234,00 234,00 234,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б0100500 121         

Заработная плата 01 04 31Б0100500 121 211 10 350,80 10 350,80 10 350,80 

Социальные пособия и компенсации персоналу 

в денежной форме 
01 04 31Б0100500 121 266 100,00 100,00 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31Б0100500 122         

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 
01 04 31Б0100500 122 267 281,60 281,60 281,60 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31Б0100500 129         

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 31Б0100500 129 213 3 300,00 3 300,00 3 300,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 244         

Услуги связи 01 04 31Б0100500 244 221 72,00 72,00 72,00 

Транспортные услуги 01 04 31Б0100500 244 222 80,00 80,00 80,00 

Коммунальные услуги 01 04 31Б0100500 244 223 150,00 150,00 150,00 



Работы, услуги по содержанию имущества 01 04 31Б0100500 244 225 410,00 410,00 410,00 

Прочие работы, услуги 01 04 31Б0100500 244 226 850,50 850,50 850,50 

Страхование 01 04 31Б0100500 244 227 30,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости основных средств 01 04 31Б0100500 244 310 1 411,20 1 411,20 1 411,20 

Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов 
01 04 31Б0100500 244 346 750,00 750,00 750,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б0100500           

Уплата иных платежей 01 04 31Б0100500 853         

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 

01 04 31Б0100500 853 292 20,00 20,00 20,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04             

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100           

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35Г0101100 122         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 04 35Г0101100 122 000 413,90 413,90 413,90 

ИТОГО:           18 220,00 18 220,00 18 220,00 



Резервные фонды 01 11             

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А0100000           

Резервные средства 01 11 32А0100000 870         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 01 11 32А0100000 870 000 50,00 50,00 50,00 

ИТОГО:           50,00 50,00 50,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13             

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31Б0100400           

Уплата иных платежей 01 13 31Б0100400 853         

Иные выплаты текущего характера 

организациям 
01 13 31Б0100400 853 297 129,30 129,30 129,30 

ИТОГО:           129,30 129,30 129,30 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05             

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

07 05 31Б0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31Б0100500 244         

Прочие работы, услуги 07 05 31Б0100500 244 226 30,00 30,00 30,00 

ИТОГО:           30,00 30,00 30,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07             

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
07 07 35Е0100500           



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35Е0100500 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 07 07 35Е0100500 244 000 250,00 250,00 250,00 

ИТОГО:           250,00 250,00 250,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04             

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е0100500           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е0100500 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 08 04 35Е0100500 244 000 5 220,00 4 503,50 3 787,00 

ИТОГО:           5 220,00 4 503,50 3 787,00 

Пенсионное обеспечение 10 01             

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П0101500           

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 01 35П0101500 540 000 751,70 751,70 751,70 

ИТОГО:           751,70 751,70 751,70 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06             

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800           

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 35П0101800 321         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 10 06 35П0101800 321 000 560,00 560,00 560,00 

ИТОГО:           560,00 560,00 560,00 

Периодическая печать и издательства 12 02             

Информирование жителей округа 12 02 35Е0100300           



Уплата иных платежей 12 02 35Е0100300 853         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 02 35Е0100300 853 000 40,00 40,00 40,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04             

Информирование жителей округа 12 04 35Е0100300           

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 244         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 12 04 35Е0100300 244 000 40,00 40,00 40,00 

ИТОГО:           245,00 245,00 245,00 

Условно утвержденные расходы 99 99             

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 99 99 0000000000           

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 99 99 0000000000 000         

НЕ КЛАССИФИЦИРОВАНО 99 99 0000000000 000 000 0 716,50 1 433,00 

ИТОГО:           0 716,50 1 433,00 

ВСЕГО:           28 659,80 28 659,80 28 659,80 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 

 

Бюджетная классификация Наименование 
Сумма изменений (+/-) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

1 2 3 4 5 

900.610.01050201030000   0,00 0,00 0,00 

ИТОГО   0 0 0,00 

 


